平成30年4月吉日

平成30年6月18日(月) 19：00～20：40 日  時

19：00～19：10
「オプスミット錠10mg」
     アクテリオン ファーマシューティカルズジャパン株式会社

情報提供

場  所
東京都目黒区東が丘2-5-1  TEL.03-3411-0111

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥にてご活躍の事と存じます。

さて、下記要領にて「膠原病フィジカルセミナー Meet the Expert」を開催致します。

ご多忙とは存じますが、是非ご出席いただきますようご案内申し上げます。         謹白

「 膠原病フィジカルセミナー Meet the Expert」

      ～Basicから肺高血圧症まで～

プログラム

主催：アクテリオン ファーマシューティカルズ ジャパン株式会社

連絡先：TEL.(03)3504-2251  FAX.(03)3504-2252

当日は、お弁当を御用意いたしております。

独立行政法人国立病院機構 東京医療センター 会議室

座 長

19:40～20:40

「 心臓診察法-肺高血圧症の所見も含めて 」
特別講演

佐藤 徹 先生
杏林大学病院 循環器内科 教授

大島 久二 先生

独立行政法人 国立病院機構 東京医療センター 院長

座 長

19:10～19:40

一般講演

泉 啓介 先生

慶應義塾大学医学部 リウマチ・膠原病内科 助教

「      未定      」
高橋 良 先生

昭和大学病院 リウマチ膠原病内科

症例提示 「      未定      」